
CADERNO 4  7SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 412537

CONTRATO: 34-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA para 
atender as Unidades da FASEPA, na região metropolitana de 
Belém, Ananindeua, Benevides, Santarém e Marabá com entrega 
única.
Valor Total: 1,151.47
Data Assinatura: 19/07/2012
Vigência: 19/07/2012 a 18/01/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0661000000          Estadual
08243135147700000    449052              0661000000          Estadual
Contratado: DAMASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Augusto Clementino, 789A
CEP. 31550-300 - Belo Horizonte/MGEmail: damasotecnologia@
hotmail.com
Telefone: 3134479833 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412543

PORTARIA: 0519/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
BELÉM, para serem ouvidos em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (processo 345845 
de 18/07/2012-Mem 0688/2012-CIAM BELEM) 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541955711/DAVID CASCAES PINTO (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
54566303/JOELCIO ELIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
541957871/LILIAM FERNANDES DA SILVA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
57585992/LUIZ ALVARO COSTA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
541915341/MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (TÉCNICO SOCIAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
58891301/VALDEMIR DA SILVA FERREIRA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
572071252/WENDEL LOBO RIBEIRO (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 19/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 412545

CONTRATO: 35-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA para 
atender as Unidades da FASEPA, na região metropolitana de 
Belém, Ananindeua, Benevides, Santarém e Marabá com entrega 
única.
Valor Total: 3,979.50
Data Assinatura: 19/07/2012
Vigência: 19/07/2012 a 18/01/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0661000000          Estadual
08243135147700000    449052              0661000000          Estadual
Contratado: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME
Endereço: R Javari, 1378
CEP. 31130-602 - Belo Horizonte/MGComplemento: loja 01
Email: licitacoes@informaticaquality.com.br
Telefone: 3134212122 Fax: 3125524545 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412554

PORTARIA: 0520/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM, 
para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (processo 345868 
de 18/07/2012 - Mem 0700/2012- CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51661361/FRANCINEUDO FAGUNDES GUILHERME (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
555863301/JADSON ROBERTO QUEMEL (ASSISTENTE SOCIAL) / 

0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
58956791/LUIS HENRIQUE LOPES COELHO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412712

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 17/07/2012
Nome do Servidor     Cargo do Servidor   Término Vínculo     
Observação
LIOMAR DE JESUS BARBOSA DA COSTA    MONITOR                            16/07/2013  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412798

PORTARIA Nº. 1308 DE 20 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicada no DOE 32199 de 16 de julho de 2012.
Considerando o requerimento do servidor de 13 de julho 2012;
Considerando despacho da Presidente da FASEPA de 16.07.2012.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 1049 de 20/06/2012, 
publicada no DOE 32.183 de 22/06/2012, que determinou a 
Instauração do Processo Administrativo Disciplinar nº 005/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº. 1309 DE 20 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicada no DOE 32199 de 16 de julho de 2012.
Considerando o requerimento do servidor de 13 de julho 2012;
Considerando despacho da Presidente da FASEPA de 16.07.2012.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 832 de 02/07/2012, 
publicada no DOE 32.192 de 05/07/2012, que determinou a 
Instauração do Processo Administrativo Disciplinar nº 009/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412860

PORTARIA: 0524/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIJAM p/ 
serem entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 349721/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
541903181/ARISTÓTELES NASCIMENTO DE ARAÚJO (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 23/07/2012
541832702/CIRLU DIAS COHEN (Psicólogo) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/07/2012 a 23/07/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412565

PORTARIA: 0521/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ, 
para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 345131 
de 18/07/2012 - Mem 0356/2012 - CIAM MARABA)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541960001/BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 
a 24/07/2012
58996801/JOSE DE CASTRO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
58891161/MONTELO PATROCIMARIO ALVES MONTELO 
(MONITOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 
24/07/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412575

PORTARIA: 0522/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, 
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 326564 
de 06/07/2012 - mem 0362/2012- CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 

TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/07/2012 a 12/07/2012
58996801/JOSE DE CASTRO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/07/2012 a 12/07/2012
58896121/MANOEL PEREIRA DE CARVALHO (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/07/2012 a 12/07/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412585

PORTARIA  nº. 1154 05 de julho de 2012
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
3734550/1 ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA
P. AQUISITIVO: 20/05/11 à 19/05/12 Período GOZO: 01/08/12 à30/08/12
54195996/1        ADRIANA ELISA DE ALENCAR MACEDO
P. AQUISITIVO: 31/01/11 à 30/01/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
57200458/1       ADRIANA FONSECA BARROSO
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12 Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54194847/        ADRIANA KELLY SARMENTO LISBOA
P. AQUISITIVO: 10/01/11 à 09/01/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5890116/1        ADRIANO RODRIGUES DA COSTA
P. AQUISITIVO: 03/05/11 à 02/05/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
3253198/1         AFONSO AURINO CONCEIÇÃO ARAUJO
P. AQUISITIVO: 26/06/11 à 25/06/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
57194633/2       AGILDO FERREIRA FONSECA
P. AQUISITIVO: 06/05/11 à 05/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5767822/2        ALBERTINA FIGUEIREDO MOTA
P. AQUISITIVO: 12/05/11 à 11/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
57204756/2       ALBERTO DA COSTA FURTADO
P. AQUISITIVO: 05/05/11 à 04/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5890039/1       ALDENIRA MARIA COELHO NUNES
P. AQUISITIVO: 17/05/11 à 16/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
3209989/1       ALDIR SILVA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 14/11/10 à 13/11/11  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
55589475/1     ALESSANDRA LOPES RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 29/06/11 à 28/06/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
57173833/1     ALEXANDRE DE FREITAS CORREA
P. AQUISITIVO: 31/07/11 à 30/07/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
3225836/1         AMARILDO REIS CORREA
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à 16/06/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54191368/1      ANA CLAUDIA PENELVA DE ALBUQUERQUE
P. AQUISITIVO: 27/07/11 à 26/07/12 Período GOZO:01/08/12à30/08/12
282294/2         ANA CORREA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 14/05/11 à 13/05/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
3223434/1       ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à 16/06/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
57201773/1       ANA ROSA PROTAZIO CORREA
P. AQUISITIVO: 07/08/11 à 06/08/12  Período GOZO: 07/08/12à05/09/12
3196895/1        ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 07/03/11 à 06/03/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
54189619/1      ANNE DE ARAUJO ALVES
P. AQUISITIVO: 19/04/11 à 18/04/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5736730/1       ANTONIO AUGUSTO PEREIRA DE FREITAS
P. AQUISITIVO: 20/05/11 à 19/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5888766/1      ANTONIO AUGUSTO SANTOS SILVA
P. AQUISITIVO: 15/04/11 à 14/04/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
57200394/1     ANTONIO JORGE SILVA FONSECA
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12 Período GOZO:01/08/12à30/08/1201
55586468/1    ARLENE DO SOCORRO SOUZA GOMES
P. AQUISITIVO: 30/06/11 à 29/06/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54191303/1      ARMANDO DE BRITO MACHADO FILHO
P. AQUISITIVO: 09/08/11 à 08/08/12  Período GOZO: 09/08/12à07/09/12
54189500/1     BENEDITO MARCELO NERI TEIXEIRA
P. AQUISITIVO: 18/04/11 à 17/04/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5890053/1          BRUNNO WILLIAMS RODRIGUES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 06/05/11 à 05/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
3226140/1        CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES
P. AQUISITIVO: 05/06/11 à 04/06/12 Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
54184573/2       CEANIRA CRISTINA ROSA DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 01/02/11 à 31/01/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54197188/1     CECILIA LUCIA CALDAS CORREA
P. AQUISITIVO: 28/04/11 à 27/04/12  Período GOZO: 01/08/12à30/08/12
8001308/1       CHARLES TAVARES VILHENA
P. AQUISITIVO: 18/03/11 à 17/03/12 Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54194959/1      CLAUDETE DA SILVA NEPONUCENO
P. AQUISITIVO: 10/01/11 à 09/01/12 Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54189615/1     DEBORA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA ELERES
P. AQUISITIVO: 14/04/11 à 13/04/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54190519/1      DEBORA RODRIGUES LEAL
P. AQUISITIVO: 08/06/11 à 07/06/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5889137/1       DENNIS DE OLIVEIRA BRITO
P. AQUISITIVO: 06/04/11 à 05/04/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
54191362/1     DILZA MARIA FEIO DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 01/08/11 à 31/07/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
3194620/1      DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO LEÃO
P. AQUISITIVO: 04/07/10 à 03/07/11  Período GOZO:01/08/12à30/08/12
5009219/1     DULCIRENE FERREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/06/11 à 31/05/12  Período GOZO:01/08/12à30/08/12


